
令和７年１月１５日  

日野第一中学校に入学予定の保護者の皆様  

日野市立日野第一中学校 校長 和田 栄治  

 

日野市立日野第一中学校 入学説明会のお知らせ 
 

新春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、令和７年度入学生の保護者の皆様を対象に、入学説明会と授業公開を下記のとおり開催いた

します。お忙しいと存じますがご参加のほどお願い申し上げます。 

 

記 

  

１ 日時、場所 令和７年２月１０日（月）  

（１）授業公開 ５校時（１３：４０～１４：３０） 場所：校舎内各教室、校庭等  

受付：生徒昇降口で受付をお願いします。  

（２）学校説明会 １４：４０開会 （１５:２０頃終了予定） 場所：体育館  

受付：①授業公開で受付をされた方は、再度受付は不要です。そのまま入場してください。  

②学校説明会のみ参加の方は、体育館に直接お越しいただき、受付をしてください。  

（駐車場左手側から体育館にお越しください）  

☆小学校で配布されている「学校給食の事前調査」を説明会終了後に回収させていただきます。  

 

２ 来校するときのお願い  

〇スリッパ等の内履きと、外履きを入れる袋をご持参ください。  

〇廊下の声が教室内に響くため、参観中はお静かにお願いします。  

〇自動車での来校はご遠慮ください。  

 

３ フォームの送信のお願い  

説明会参加者名簿作成や資料準備、入学者名簿の作成や入学前に連絡が必要になったときのた

めに、個人情報の提供をお願いいたします。右のQRコードをスマートフォン等で読み取り、フォ

ームの送信してください。 

※準備の都合上、１月３１日までに必ず送信をお願いいたします。  

 

４ 入学説明会を欠席される方は、フォームの送信後、下記のように対応をお願いします。  

（１）当日（１０日）に知人の保護者の方に依頼する  

①「学校給食の事前調査」を預けて、提出を依頼してください。  

②資料を1部受け取ってもらってください。  

（２）後日（３月中旬までに）日野第一中学校に来校する  

〇平日９：００～１６：４５の時間帯にご来校いただき、「学校給食の事前調査」をご提出く

ださい。  

時間内であれば予約等は不要ですので、職員玄関から職員室（副校長）をお訪ねください。  

 

問い合わせ先：日野第一中学校  

            副校長 木村 孝治  

TEL 042-581-0009 


